FONTUR ()

COLOMBIA

FIDUCOLDEX

o FIDUCIAINA COLOMBEANA IE SOMERTIY EXTERIOR 3. 5.

ACTA DE SUSPENSION
INVITACION ABIERTA FNT-001 de 2017

OBJETO: “PRESTAR LOS SERVICIOS DE PLANIFICACION, CREACION, DISENO,
PRODUCCION, EJECUCION DE ESTRATEGIAS, CAMPANAS Y HERRAMIENTAS DE
MERCADEO Y COMUNICACIONES DE LAS PROYECTOS QUE APRUEBE, PLANEE,
FINANCIE Y COFINANCIE EL FONDO NACIONAL DE TURISMO - FONTUR, EN
CUALQUIER FORMATO”

FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR
CONSIDERANDO

PRIMERO. Que FONTUR, el tres (3) de enero de 2017, publicé en su pdgina web y en el SECOP,
los términos de la Invitacién Abierta FNT- 001-2017.

SEGUNDO. Que el (6] seis de enero de 2017 FONTUR publicé adenda No 1 que modificé el
cronograma del proceso de la Invitacién Abierta FNT- 001-2017.

TERCERO. Que el (6) seis de enero de 2017, FONTUR publicé documento de respuesta a
observaciones a los términos del proceso citado.

CUARTO. Que el (10) diez de enero de 2017, FONTUR publicé documento de respuesta a

observaciones No 2, a los términos del proceso citado.

QUINTO. Que el (11) once de enero de 2017, FONTUR publicé adenda No 2 que modificé el
cronograma del proceso de la Invitacién Abierta FNT- 001-2017.

SEXTO. Que el (12) doce de enero de 2017, FONTUR publicé documento de respuesta a
observaciones No 3, a los términos del proceso citado.

SEPTIMO: Que el (12) doce de enero de 2017, FONTUR publicé adenda No 3 que modificé el
cronograma del proceso y varios articulos de los términos de la Invitacién Abierta FNT- 001-2017.

OCTAVO: Que los dias 23 y 25 de enero de 2017, FONTUR publicé documento de respuesta a
observaciones a los términos del proceso de seleccién Nos 4 y 5, respectivamente.

NOVENO: Que de acuerdo al cronograma de la invitacién, Adenda No. 3, el dia veintiséis (26) de
------ _ enero de 2017 se establecié la fecha para el cierre y entrega de propuestas, fecha en la cual se

"‘\recibieron las siguientes propuestas:
U
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ACTA DE SUSPENSION

INVITACION ABIERTA FNT-001 de 2017

OBJETO: “PRESTAR LOS SERVICIOS DE PLANIFICAC_ION, CREACION, DISENO,
PRODUCCION, EJECUCION DE ESTRATEGIAS, CAMPANAS Y HERRAMIENTAS DE

MERCADEO Y COMUNICACIONES DE LAS

PROYECTOS QUE APRUEBE, PLANEE,

FINANCIE Y COFINANCIE EL FONDO NACIONAL DE TURISMO - FONTUR, EN

CUALQUIER FORMATO”

McCANN ERICKSON CORPORATION

GRUPO VIDEOBASE S.A.S.

CONSTRUCTORA DE MARCAS S5.A.S

VOICE & MARKET SOLUTIONS S.A.S.

HAROLD ZEA & ASOCIADOS S.A.S

UNION TEMPORAL UT ARENA TXT
{Arena Cominications Colombia SAS 60% - TXT Agencia
Transmedia SAS 40%)

UNION TEMPORAL ALIANZA EL DESTINO ES COLOMBIA
(Pubblica SAS 90% - Eikon Digital SAS 10%)

RAQUEL SOFIA AMAYA PRODUCCIONES

TBWA DDB WORLDWIDE COLOMBIA
OPTIMA FEELING COMPANY S.A
NETBANGERS CPC AGENCIAS S.A.S.

CONSORCIO ARIADNA / MILENIUM GROUP
(Ariadna SAS 80% - Medios Milenium SAS 20%)|

CUARTO PODER OR S.A.S.

YOUNG & RUBICAM GROUP

UNION TEMPORAL SALGAR AMAZONAS S.A.S.
[Publicidad Camilo Salgar SA 80% - Amazonas Films SAS
20%)

CENTURY MEDIA

DECIMO. Que de acuerdo con el cronograma Adenda No. 3 de la invitacién abierta FNT-001-
2017, el dia primero (1) de febrero de 2017, se publicé la solicitud de documentacién subsanable
o aclaratoria y se concedié desde el dia dos (2) hasta el seis (6) de febrero de 2017, para que los

proponentes allegaran la documentacién solicitada.

DECIMO PRIMERO. Que el dos (2) de febrero de 2017, FONTUR publicé documento de respuesta
a observaciones y/o aclaraciones a la Solicitud de Documentacién Subsanable.

DECIMO SEGUNDO. Que el ocho (8) de febrero de 2017, FONTUR publicé adenda No 4 que
modificé el cronograma del proceso de la Invitacién Abierta FNT- 001-2017.

/™. DECIMO TERCERO. Que el trece (13) de febrero de 2017, FONTUR publicé adenda No 5 que

\\Amodificé el cronograma del proceso de la Invitacién Abierta FNT- 001-2017.
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ACTA DE SUSPENSION
INVITACION ABIERTA FNT-001 de 2017

OBJETO: “PRESTAR LOS SERVICIOS DE PLANIFICACION, CREACION, DISENO,
PRODUCCION, EJECUCION DE ESTRATEGIAS, CAMPANAS Y HERRAMIENTAS DE
MERCADEO Y COMUNICACIONES DE LAS PROYECTOS QUE APRUEBE, PLANEE,
FINANCIE Y COFINANCIE EL FONDO NACIONAL DE TURISMO - FONTUR, EN
CUALQUIER FORMATO"”

DECIMO CUARTO. Que el catorce (14) de febrero de 2017, FONTUR publicé adenda No 6 que
modificé el cronograma del proceso de la Invitacién Abierta FNT- 001-2017.

DECIMO QUINTO. Que el quince (15) de febrero de 2017, FONTUR publicé adenda No 6 que
modificé el cronograma del proceso de la Invitacién Abierta FNT- 001-2017.

DECIMO SEXTO. Que el quince (15) de febrero de 2017, FONTUR solicité documentos

aclaratorios dentro del proceso de la Invitacién Abierta FNT- 001-2017.

DECIMO SEPTIMO. Que el diecisiete (17) de febrero de 2017, FONTUR publicé adenda No 7
que modificé el cronograma del proceso de la Invitacién Abierta FNT- 001-2017.

DECIMO OCTAVO. Que el veintidés (22) de febrero de 2017, FONTUR

preliminar de evaluacién, asi:

publicé informe

CONSOLIDADO REQUISITOS JURIDICOS, FINANCIEROS Y TECNICOS

Bogotd D.C. — Colombia
www.fontur.com.co

HABILITANTES
- ; VERIFICACION | VERIFICACION | VERIFICACION | VERIFICACION
s JURIDICA FINANCIERA | TECNICA |  FINAL
McCANN ERICKSON CORPORATION CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSTRUCTORA DE MARCAS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
HAROLD ZEA & ASOCIADOS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
UNION TEMPORAL ALIANZA EL NO
DESTINO ES COLOMBIA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE L
(Pubblica SAS 90% - Eikon Digital SAS 10%)

TBWA CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA

OPTIMA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA

NO
NETBANGERS CUMPLE CUMPLE NODERREE | e
CONSORCIO ARIADNA / MILENIUM
GROUP
CUMPLE HABILITADO
{Ariadna SAS 80% - Medios Milenium | “UMPLE CEMPLE
SAS 20%)
f
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ACTA DE SUSPENSION
INVITACION ABIERTA FNT-001 de 2017

OBJETO: “PRESTAR LOS SERVICIOS DE PLANIFICACION, CREACION, DISENO,
PRODUCCION, EJECUCION DE ESTRATEGIAS, CAMPANAS Y HERRAMIENTAS DE
MERCADEO Y COMUNICACIONES DE LAS PROYECTOS QUE APRUEBE, PLANEE,
FINANCIE Y COFINANCIE EL FONDO NACIONAL DE TURISMO - FONTUR, EN

CUALQUIER FORMATO”
YOUNG & RUBICAM GROUP NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA
CENTURY MEDIA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE HABILITADO
GRUPO VIDEOBASE S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
VOICE & MARKET SOLUTIONS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
UNION TEMPORAL UT ARENA TXT
(Arena Cominications Colombia SAS
60% - TXT Agencia Transmedia SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
40%)
RAQUEL SOFIA AMAYA
PRODUCCIONES _ CUMPLE . CUMPLE i CUMPLE HABII.I'I’ADO”
DDB WORLDWIDE COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
FEELING COMPANY S5.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CPC AGENCIAS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CUARTO PODER OR S.A.S. CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA
UNION TEMPORAL SALGAR
AMAZONAS S.A.S. NO
(Publicidad Camilo Salgar SA 80% - EHMPLE CUMEE NO CUMPLE | | ABILTADO
Amazonas Films SAS 20%)

CONSOLIDADO CRITERIOS DE PONDERACION

Bogotd D.C. — Colombia
www.fontur.com.co

1 McCANN ERICKSON CORPORATION 170 108 41 319
2 CONSTRUCTORA DE MARCAS S.A.S 150 45 67 262
3 HAROLD ZEA & ASOCIADOS 5.A.S 200 0 46 246
4| CONSORCIO ARIADNA / MILENIUM GROUP 140 0 37 177
5 CENTURY MEDIA 190 40 41 271
6 GRUPO VIDEOBASE 5.A.S. 180 100 0 280
7 VOICE & MARKET SOLUTIONS 5.A.S. 200 85 101 386
8 UNION TEMPORAL UT ARENA TXT 170 28 117 314
9 RAQUEL SOFIA AMAYA PRODUCCIONES 160 45 67 272
10 DDB WORLDWIDE COLOMBIA 190 63 63 316
11 FEELING COMPANY S.A.S. 190 38 0 228
{ 12 CPC AGENCIAS 5.A.5. 150 90 41 281
, : !
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ACTA DE SUSPENSION
INVITACION ABIERTA FNT-001 de 2017

OBJETO: “PRESTAR LOS SERVICIOS DE PLANIFICACION, CREACION, DISENO,
PRODUCCION, EJECUCION DE ESTRATEGIAS, CAMPANAS Y HERRAMIENTAS DE
MERCADEO Y COMUNICACIONES DE LAS PROYECTOS QUE APRUEBE, PLANEE,
FINANCIE Y COFINANCIE EL FONDO NACIONAL DE TURISMO - FONTUR, EN
CUALQUIER FORMATO”

DECIMO NOVENO. Que Fontur concedié desde el dia veinte (20) hasta el veintidés (22) de
febrero de 2017, para que los proponentes presentaran observaciones al Informe Preliminar. Periodo
en el cual los proponentes CENTURY MEDIA S.A.S., HAROLD ZEA Y ASOCIADOS S.A.S,
UNION TEMPORAL ES DESTINO ES COLOMBIA, NETBANGERS, YOUNG AND
RUBRICAM S.A.S, McCANN ERICKSON CORPORATION S.A, UNION TEMPORAL
SALGAR, presentaron observaciones al mencionado informe.

TRIGESIMO. Que el dia veintidés (22) de febrero de 2017, FONTUR solicité documentacion
subsanable de CONOCIMIENTO DE NO CLIENTE.

TRIGESIMO PRIMERO. Que el dia siete (7) de marzo de 2017, FONTUR publicé documento de
respuesta a las observaciones presentadas al Informe Preliminar y resultado de conocimiento de No
Cliente. De los anteriores documentos, resultaron habilitados los siguientes proponentes: CENTURY
MEDIA S.A.S., HAROLD ZEA Y ASOCIADOS S.A.S, RAQUEL SOFIA AMAYA
PRODUCCIONES, DDB WORLDWIDE COLOMBIA, CONSTRUCTORA DE MARCAS S.A.S
CPC AGENCIAS S.A.S, UNION TEMPORAL UT ARENA TXT y CONSORCIO ARIADNA /
MILENIUM GROUP.

TRIGESIMO SEGUNDO. Que el dia siete (7) de marzo de 2017, FONTUR convocé, conforme al
cronograma de la Adenda No 7, a la audiencia de presentacién de propuesta creativa - casos a los
siguientes proponentes: CENTURY MEDIA S.A.S., HAROLD ZEA Y ASOCIADOS S.A.S,
RAQUEL SOFIA° AMAYA PRODUCCIONES, DDB WORLDWIDE COLOMBIA,
CONSTRUCTORA DE MARCAS S.A.S y CPC AGENCIAS S.A.S. los proponentes UNION
TEMPORAL UT ARENA TXT y CONSORCIO ARIADNA / MILENIUM GROUP, no fueron convocados
a esta audiencia toda vez que en la fecha de cierre y entrega de propuestas no adjuntaron la
propuesta creativa.

TRIGESIMO TERCERO. Que el dia ocho (8) de marzo de 2017, FONTUR realizé la audiencia de
presentacién de casos, dando cumplimiento al cronograma del proceso de seleccién modificado
mediante adenda No 7 y publicé en su pdgina web y en el SECOP los resultados de la presentacién

“.de casos, evaluacién que serd consolidada con el puntaje obtenido en los demds criterios técnicos
}?ondercbles, mediante el Informe Final de Evaluacién.
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ACTA DE SUSPENSION
INVITACION ABIERTA FNT-001 de 2017

OBJETO: “PRESTAR LOS SERVICIOS DE PLANIFICACION, CREACION, DISENO,
PRODUCCION, EJECUCION DE ESTRATEGIAS, CAMPANAS Y HERRAMIENTAS DE
MERCADEO Y COMUNICACIONES DE LAS PROYECTOS QUE APRUEBE, PLANEE,
FINANCIE Y COFINANCIE EL FONDO NACIONAL DE TURISMO - FONTUR, EN
CUALQUIER FORMATO”

TRIGESIMO CUARTO. Que el dia ocho (8) de marzo de 2017, los proponentes GRUPO
VIDEOBASE S.A.S, VOICE & MARKET SOLUTIONS S.A.S, UNION TEMPORAL ALIANZA
EL DESTINO ES COLOMBIA, McCANN ERICKSON CORPORATION S.A, UNION
TEMPORAL UT ARENA TXT y CONSORCIO ARIADNA / MILENIUM GROUP, hicieron

observaciones al documento de respuesta a observaciones al Informe Preliminar.
De acverdo a lo anterior, FONTUR, con el propésito de salvaguardar los principios de la
contratacién tales como: debido proceso, transparencia y seleccién obijetiva.

RESUELVE:

PRIMERO. Suspender la Invitacién abierta FNT-001 de 2017, con el fin de andlizar las

observaciones presentadas y emitir la correspondiente respuesta.

SEGUNDO. Publicar la presente acta en la pagina web de P.A. FONTUR y en el SECOP.

Dado en Bogotd D.C., a los ocho (8) dias del mes de marzo de 2017

7
. | s .-/’__- \
i ﬂ /
f/ /K{/ / ] //"'
_ A ALEJANDRA SANTOS VILLANUEVA

Directora Juridica
FONTUR

ANEXO: Observaciones presentadas el 8 de morzo de 2017,
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